
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.07.2022 № 91-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в указы Губернатора Ивановской области 
от 24.07.2015 № 126-уг «О совете по содействию развитию 

конкуренции в Ивановской области», от 27.04.2018 № 56-уг 
«Об утверждении Положения о межведомственном совете по делам 

потребителей при Губернаторе Ивановской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной 
политики по развитию конкуренции», указом Губернатора Ивановской 
области от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка создания и 
деятельности консультативных и совещательных органов, создаваемых 
Губернатором Ивановской области и Правительством Ивановской 
области, и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора 
Ивановской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 24.07.2015 
№ 126-уг «О совете по содействию развитию конкуренции в Ивановской 
области» следующие изменения:

в пункте 4 указа слова «Дмитриеву Л.В.» заменить словами 
«Васильеву Ю.В.»;

в приложении 1 к указу:
слова «начальник управления развития предпринимательства и 

внешнеэкономической деятельности Департамента» исключить;
слова «заместитель Председателя Правительства Ивановской 

области -  директор Департамента внутренней политики Ивановской 
области» заменить словами «начальник Департамента внутренней 
политики Ивановской области»;

слова «Ивановский государственный фонд поддержки малого 
предпринимательства» заменить словами «Ивановский фонд поддержки 
предпринимательства».



2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 27.04.2018 
№ 56-уг «Об утверждении Положения о межведомственном совете по 
делам потребителей при Губернаторе Ивановской области» следующие 
изменения:

в преамбуле слова «указом Губернатора Ивановской области 
от 16.01.2013 № 5-уг «Об утверждении Регламента Правительства 
Ивановской области» заменить словами «указом Г убернатора Ивановской 
области от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка создания и 
деятельности консультативных и совещательных органов, создаваемых 
Губернатором Ивановской области и Правительством Ивановской 
области, и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора 
Ивановской области»;

в приложении 2 к указу:
слова «начальник отдела торговли и внешнеэкономической 

деятельности» заменить словами «заместитель директора».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


